各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび、海洋博公園 熱帯ドリームセンターにおきまして、ヒスイカズラが開花し始めまし

たのでお知らせいたします。

開花の様子

【ヒスイカズラ】
科名：マメ科

学名：Strongylodon macrobotrys

   (ストロンギロドン マクロボトリス)

フィリピン諸島ルソン島などの限られた地域の

熱帯雨林に自生するツル性植物、宝石の翡翠のよう

な青緑色の花色が珍しく国内の各植物園でも人気

の高い植物です。沖縄では3月から5月にかけて、数

回のピークを迎えながら開花します。長さ最大1mほ

どに垂れ下がる花茎に、翡翠色の花が数十輪と密に

咲く姿は神秘的で見る者を魅了します。

 熱帯ドリームセンターでは、温室内と屋外の 5 カ

所に植栽、約 600 個の花茎が順次開花し見ごろを迎

えます。

 この時期にしか見ることの出来ない貴重なヒス

イカズラの開花。また今年は例年にない程の花数が

見られ、ヒスイのシャンデリアを思わせます。ぜひ

とも多くの方にご覧いただければと思います。

●見 ご ろ：5 月上旬ごろまで

●展示場所：熱帯ドリームセンター内

果樹温室、南中庭など

●料  金：入館料のみ

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪植物について≫海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

宝石のシャンデリア

ヒスイカズラ続々開花中！

平成 26 年 3 月 10 日